
UCHWAŁA NR XVIII/161/2016
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U.z 
2015r. Poz. 1515 ) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz.U.z 
2015r. poz. 163 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W celu pomocy w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej zleconej 
przez lekarza, pielęgnacji oraz w miarę możliwości zapewnienia kontaktów z otoczeniem, przyznaje się pomoc 
w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 2. 

1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę usług i wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach w § 3 ust.2 niniejszej uchwały oraz liczby świadczonych godzin 
usługowych w ciągu miesiąca. Stawka za jedną godzinę usługi wynosi 15,00 zł (piętnaście złotych).

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2, będzie wpłacana przelewem na konto lub gotówką w kasie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 3. 

1. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli dochód świadczeniobiorcy jako osoby samotnej lub samotnie 
gospodarującej albo dochód  świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej.

2. Osoby nie spełniające kryterium, o którym mowa w ust.1, ponoszą odpłatność za wykonanie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na podstawie zasad określonych w poniższej tabeli.

Wysokość w % liczona od kosztu usługi dla :Lp
.

% kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i w 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

1 do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie
2 powyżej 100 do 150 15 20
3 powyżej 150 do 200 25 40
4 powyżej 200 do 250 30 60
5 powyżej 250 do 300 50 80
6 powyżej 300 do 350 70 90
7 powyżej 350 do 400 90 100
8 powyżej 400 100 100

Id: EC9A4926-CA86-45ED-994B-A6DD2AF258B2. Podpisany Strona 1



§ 4. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub 
na wniosek pracownika socjalnego Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach może 
częściowo lub całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat na czas określony lub nieokreślony, 
ze względu na:

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych w rodzinie,

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy          
społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej ,

3) wystąpienie zdarzenia losowego,

4) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację stanowiących ponad 30% posiadanego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny,

5) obłożną chorobę klienta korzystającego z usług opiekuńczych,

§ 5. 

Traci moc uchwała nr XVI/100/2004 Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 22 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkowicach.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: EC9A4926-CA86-45ED-994B-A6DD2AF258B2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały,
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również tryb ich pobierania.
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej zmianie ulega
odpłatność za usługi opiekuńcze i dlatego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: EC9A4926-CA86-45ED-994B-A6DD2AF258B2. Podpisany Strona 1




